
UCHWAŁA NR XV/135/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej szczepionki przeciw COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 16 stycznia 2021 r.  pod nazwą: Alarm! STOP zabójczemu GMO - 
STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!, za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kleszczelach, zobowiązując 
go do zawiadomienia osoby wnoszącej petycję poprzez przesłanie uchwały Rady Miejskiej wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71D4107-68B5-4BB2-A730-46996B60772E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/135/2021 
Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 stycznia 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Urzędu Miejskiego w Kleszczelach 
wpłynął list otwarty skierowany do Prezydenta RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce 
pod nazwą Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej szczepionce oraz w dniu 
16 stycznia 2021 r. pismo uzupełniające stanowiące petycję, w której autorzy apelują, aby władze 
miasta/gminy podjęły uchwałę: 

a) popierającą: petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów 
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

b) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na 
mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji)! 

c) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich 
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne 
oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii! 

d) domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam 
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021! 

Autorzy petycji apelują równocześnie, aby władze gminy/miasta podjęły szerokie działania 
edukacyjne, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi 
skutkami ubocznymi sposoby: 

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe zaniechanie 
obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz 

b) leczenia ogólnie dostępnymi środkami. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kleszczelach skierował petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleszczelach na posiedzeniu w dniu 
22 marca 2021 r. zapoznała się z otrzymaną korespondencją. W wyniku analizy przedmiotowej petycji 
Komisja stwierdziła, że list skierowany jest przede wszystkim do władz państwowych odnosząc się do 
spraw regulowanych na poziomie prawa o zasięgu ogólnopolskim. 

Komisja zauważa, że szczepionki przeciw COVID-19 do użycia dopuściła Europejska Agencja Leków, 
a następnie Komisja Europejska wydała pozwolenie na dopuszczenie do obrotu szczepionek we 
wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej. Dalsze szczegóły odnośnie użycia szczepionek 
określają rządy państw członkowskich. W Polsce za dystrybucję szczepionek odpowiedzialna jest 
Agencja Rezerw Materiałowych. Ponadto przyjmowanie szczepionki ma charakter dobrowolny. 

Sprawa szczepień, będąca merytoryczną istotą petycji pozostaje poza uprawnieniami Rady Miejskiej 
w Kleszczelach. Rada Miejska nie ma kompetencji do tego, by w drodze uchwały zobowiązać organy 
administracji rządowej do jakichkolwiek działań, czy zachowań. Rada może podejmować uchwały tylko 
w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych 
ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Ponadto Rada Miejska, jako nieposiadająca specjalistycznej wiedzy i uprawnień w tym zakresie, 
nie ocenia sposobów i metod leczenia chorób czy zapobiegania im, wobec czego nie uważa za stosowne 
prowadzenie własnych kampanii informacyjnych w zakresie objętym żądaniem. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje negatywne rozpatrzenie petycji oraz odmowę 
spełnienia żądań zawartych w jej treści. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Kleszczelach postanowiła o nieuwzględnieniu petycji. 

Organ poucza wnoszącego petycję o treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
w myśl którego sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71D4107-68B5-4BB2-A730-46996B60772E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Litera c
	Załącznik 1 Litera d


